
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

25.11.2009. 
Nr.375 

(prot. Nr.45., 1.p.) 
Par radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām akciju sabiedrībai 
”Latvenergo” 

 

 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija), pamatojoties uz 
Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu un uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 9.panta otro daļu, atbilstoši Elektronisko sakaru likumā noteiktajai 
kompetencei, patstāvīgi pieņem lēmumus, kas ir saistoši konkrētiem elektronisko sakaru 
komersantiem.  

 
 
 
Komisija konstatē: 
 
 

1. Komisija ar 2008.gada 17.decembra lēmuma Nr.476 „Par radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesībām akciju sabiedrībai „Latvenergo”” (turpmāk – Lēmums Nr.476) 
lemjošās daļas 1.punktu akciju sabiedrībai „Latvenergo”, vienotais reģistrācijas numurs: 
40003032949, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV – 1230, (turpmāk – AS 
„Latvenergo”) ir piešķīrusi radiofrekvenču spektra joslas 2300MHz - 2380MHz  
lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikas teritorijā no 2009.gada 1.janvāra 
līdz 2013.gada 31.decembrim. 

2. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 51.panta pirmo daļu radiofrekvenču spektra joslas 
atbrīvošanas termiņi radiosakaru veidiem vai radiosakaru sistēmām, kuru ieviešana 
paredzēta starptautiskajos līgumos vai normatīvajos aktos, tiek norādīti nacionālajā 
radiofrekvenču plānā ne vēlāk kā divus gadus pirms paredzētās radiofrekvenču spektra 
joslas atbrīvošanas. Elektronisko sakaru komersanta vai privātā elektronisko sakaru tīkla 



 2

īpašnieka izdevumi vai zaudējumi, kas saistīti ar radiofrekvenču spektra joslas 
atbrīvošanu, netiek segti. 

3. Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1151 „Noteikumi par 
radiofrekvenču spektra joslu sadalījumu radiosakaru veidiem un iedalījumu radiosakaru 
sistēmām, kā arī par radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas vispārīgajiem 
nosacījumiem (Nacionālais radiofrekvenču plāns)” (turpmāk – Radiofrekvenču plāns) 
30.punkts nosaka, ka radiofrekvenču spektra josla 2300-2370MHz ir jāatbrīvo divu gadu 
laikā no Radiofrekvenču plāna spēkā stāšanās dienas. Radiofrekvenču plāns ir stājies 
spēkā  2009.gada 10.oktobrī. 

4. Uz šā lēmuma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts AS „Latvenergo” 
pārstāvis, kurš uz sēdi neieradās. 

 
Komisija secina: 
 

1. Saskaņā ar Lēmuma Nr.476 lemjošās daļas 1.punktu AS „Latvenergo” ir piešķirtas 
radiofrekvenču spektra joslas 2300MHz - 2380MHz  lietošanas tiesības komercdarbībai 
Latvijas Republikā no 2009.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.decembrim. Saskaņā ar 
Radiofrekvenču plāna 30.punktu radiofrekvenču spektra josla 2300-2370MHz ir jāatbrīvo 
divu gadu laikā no Radiofrekvenču plāna spēkā stāšanās dienas, tas ir līdz 2011.gada 
9.oktobrim. 

2. Lai varētu izpildīt Radiofrekvenču plāna 30.punktu, ir nepieciešams atbilstoši 
Elektronisko sakaru likuma 51.panta pirmajai daļai noteikt AS „Latvenergo” pienākumu 
atbrīvot radiofrekvenču spektra joslu 2300MHz - 2370MHz līdz 2011.gada 9.oktobrim. 
AS „Latvenergo” izdevumi vai zaudējumi, kas saistīti ar radiofrekvenču spektra joslas 
atbrīvošanu netiek segti. 

3. Ņemot vērā to, ka AS „Latvenergo”, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 51.panta 
pirmo daļu un saskaņā ar Radiofrekvenču plāna 30.punktu, no 2011.gada 10.oktobra 
nevarēs izmantot radiofrekvenču spektra joslas 2300MHz - 2370MHz  lietošanas tiesības, 
Komisijai ir jāanulē AS „Latvenergo” radiofrekvenču spektra joslas 2300MHz - 
2370MHz  lietošanas tiesības un jāatceļ Lēmums Nr.476 daļā par radiofrekvenču spektra 
joslas 2300MHz - 2370MHz lietošanas tiesībām no 2011.gada 10.oktobra. AS 
„Latvenergo” paliek spēkā radiofrekvenču spektra joslas 2370-2380MHz lietošanas 
tiesības līdz Lēmumā Nr.476 noteiktajam termiņam, t.i., līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un Radiofrekvenču plāna 30.punktu, pamatojoties uz 

Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu, 51.panta pirmo daļu, 
likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, Administratīvā procesa 
likuma 55.panta 2.punktu, 57.pantu un 85.panta otrās daļas 1.punktu, 

 
padome nolemj :  
 

1. Noteikt AS „Latvenergo” pienākumu līdz 2011.gada 9.oktobrim atbrīvot 
radiofrekvenču spektra joslu 2300MHz - 2370MHz. AS „Latvenergo” izdevumi un 



 3

zaudējumi, kas saistīti ar radiofrekvenču spektra joslas 2300MHz - 2370MHz 
atbrīvošanu, netiek segti. 

2. Anulēt AS „Latvenergo” radiofrekvenču spektra joslas 2300MHz - 2370MHz  
lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā no 2011.gada 10.oktobra. 

3. Atcelt Komisijas 2008.gada 17.decembra lēmumu Nr.476 „Par radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesībām akciju sabiedrībai „Latvenergo”” daļā par radiofrekvenču spektra 
joslas 2300MHz – 2370MHz lietošanas tiesībām no 2011.gada 10.oktobra. 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

 

 

 

Priekšsēdētāja                              V.Andrējeva     

 
 

 


